
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, broj 2/10), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/08, 20/10, 4/13 i 31/13), razmatrajući
Izvješće o radu Pravobraniteljstva Brčko distrikta BiH za 2016. godinu, Skupština Brčko
distrikta BiH, na I. nastavku 11. redovite sjednice održanom 10. svibnja 2017. godine,
donosi

ZAKLJUČAK

1. Zadužuje se Pravobraniteljstvo Brčko distrikta BiH da predloži mjere koje je potrebno
poduzeti kako bi se uspostavila potpuna regresna odgovornost u svim pravomoćno
okončanim parničnim predmetima.

2. Zadužuje se Pravobraniteljstvo Brčko distrikta BiH da u svim predmetima davanja
mišljenja u potpunosti razmotri svaki akt u formalnopravnom i u materijalno-pravnom
pogledu.

3. Zadužuje se Pravosudno povjerenstvo Brčko distrikta BiH da predloži izmjene Zakona o
parničnom postupku i Zakona o ovršnom postupku u smislu poboljšanja mjera
osiguranja imovine koja je predmet spora.

4. Zadužuje se Vlada Brčko distrikta BiH da predloži izmjenu Zakona o poduzećima u
pogledu odredaba koje reguliraju osnivanje i gašenje poduzeća radi izbjegavanja
zlouporabe prava i nepodmirenja dospjelih obveza poduzeća koje se gasi.

5. Zadužuju se sve institucije Brčko distrikta BiH da u okviru svojih nadležnosti doprinesu
realizaciji točaka ovog zaključka.

6. Rok za realizaciju obveza po ovom zaključku je 90 dana.
7. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom

glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-133/17
Brčko, 10. 5. 2017. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esed Kadrić

Dostavljeno:
1) Predsjedniku
2) Dopredsjedniku
3) Gradonačelniku
4) Glavnom koordinatoru Vlade
5) Pravobraniteljstvu Brčko distrikta BiH
6) Pravosudnom povjerenstvu Brčko distrikta BiH
7) Uredu za upravljanje javnom imovinom
8) Tužiteljstvu Brčko distrikta BiH
9) Policiji Brčko distrikta BiH
10) Direkciji za financije
11) Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove

- Odsjeku za opće poslove
12) Pismohrani

BOSNA I HERCEGOVINA
BOSNA I HERCEGOVINA

Brčko distrikt BiH Brčko distrikt BiH

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. i faks: 049/215-516


